UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA ESCOLA DE

NUTRIÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS, NUTRIÇÃO

E SAÚDE
Avenida Araújo Pinho, 32 - Canela - Salvador, Bahia, Brasil – CEP
40.110-150 Tel.: (71) 3283 7719 / 7700E-mail: pgnut@ufba.br

EDITAL 002/2022 PPGANS

SELEÇÃO E RENOVAÇÃO DE BOLSAS 2022

Retificação 06/04/2022

Considerando o EDITAL 002/2022, para Seleção e Renovação de Bolsas 2022, o  Colegiado do

PPGANS,     no uso de suas atribuições, resolve excluir* o item X, do referido edital:

“X. Os/As discentes não contemplados/as com bolsa, após cursar o primeiro semestre do Curso,

podem formular a demanda por bolsas em mensagem que deve ser enviada para a Comissão, em

qualquer tempo;”

Dessa maneira, o item XI, do Edital 002/2022, passa a ser o X.

*(Grifo nosso)

Salvador, 06 de Abril de 2022.

Colegiado do PPGANS

mailto:pgnut@ufba.br

	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA ESCOLA DE NUTRIÇÃO
	EDITAL 002/2022 PPGANS
	SELEÇÃO E RENOVAÇÃO DE BOLSAS 2022
	Colegiado do PPGANS